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Liturgijska godina “C”
Godište XIX., br. 20/2016.

XXVI. I XXVII. 

NEDJELJA KROZ GODINU

 ŽUPNI LIST
   PRISPODOBA O NEMILOSRDNOM SUCU I UDOVICI MOLITELJICI

Evanđelist Luka piše da Isus prispodobom o nemi-
losrdnom sucu i udovici moliteljici želi istaknuti-
kako valja: “svagda moliti i nikada ne posustati’’. 
Ugrožena udovica znala je da se sudac Boga ne boji 
niti da za ljude mari. Ipak mu je uporno dodijavala 
da je brani od njezinih tužitelja. Radi njezine upor-
nosti bezbožni sudac pristaje pomoći joj u njezinoj 
nevolji. Isus nadodaje u svom tumačenju prispodo-
be: Ako je bezbožni sudac takav, kako li će tek Bog 
braniti svoje izabrane koji dan i noć vape k njemu 
sve ako i odgađa stvar njihovu. Uzor molitve treba-
la bi nam svakako biti udovica iz ove prispodobe. 
Njezina se upornost isplatila. Žena udovica bila je 
simbol bespomoćnosti. Ona nije mogla podmititi 
suca, nije imala ni zaštitnika koji bi na tog suca 
utjecao. Nije imala nikakvu prednost, nikakvu sna-
gu, bila je u totalnoj bespomoćnosti. Jedino je Pra-
vedni Bog bio na njezinoj strani. 
Svjesni smo da znamo u životu biti tako nestrpljivi 
da osjećamo kao da Bog ne čuje naše molitve ako 
one nisu odmah uslišane. Živimo u svijetu kada že-
limo da se ostvare naše potrebe istoga trena. Ipak, 

Isus nas po ovoj prispodobi poziva da budemo strpljivi, da uvijek molimo i ne gubimo 
srčanost za molitvu. Naše će molitve biti uslišane, možda ne na način na koji očekujemo, 
nego na način od kojega ćemo imati koristi. I sam je Isus ustrajno molio tijekom svoga 
života, prije svakog važnog događaja te prije svoje muke i smrti. Pokazao nam je pri-
mjerom kako to trebamo i sami činiti. Trebamo biti svjesni da sami od sebe u životnim 
borbama ne možemo izvojevati pobjedu. Uz vlastiti trud trebamo tražiti i Božju pomoć, 
u molitvi uzdizati svoje sklopljene ruke k njemu. Moliti trebamo i kao pojedinci i kao 
zajednica. Znamo da onog trenutka kada prestanemo moliti: gubimo usmjerenje prema 
Bogu i gubimo iz vida onaj cilj za kojim žudimo i prema kojem nas Bog upravlja.
Moliti ustrajno i uvijek važno je u životu svakog čovjeka i vjernika. Iako se možemo 
upitati - zašto je potrebno moliti? Zar nam Bog svoju milost ne može darovati ako hoće i 
bez naše molitve? Odgovor je svima jasan - pitanje molitve je pitanje osobne vjere svakog 
čovjeka. Bog želi da se svi ljudi spase. Zato nam je i poslao svoga Sina Isusa Krista. Bog 
nas ne može spasiti bez nas samih, bez naše vjere, odnosno čvrstoga uvjerenja da ćemo 
uz vlastiti trud i životnu borbu, molitvu i uz Božju pomoć postići konačno spasenje. U ko-
načnici, kakva je naša vjera očituje se najbolje po po našoj molitvi. Molitva i vjera izrav-
no ovise jedna o drugoj. Vjera raste i jača kroz molitvu i njome se hrani a bez molitve 
vjera slabi i gubi se. Molitva je pak postojanija, što je vjera jača. Bez vjere molitva gubi 
svoje uporište. Molitva i čitanje Svetog pisma dva su stožerna čina bez kojih ne možemo 
opstati na putu vjere kako bismo sigurno išli u susret svome spasenju. Molimo ustrajno!
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LITURGIJSKA ČITANJA

XXVI. NEDJELJA KROZ GODINU “C“, 25. 9. - 1. 10. 2016.

1. čitanje: Am 6,1a.4-7. 
Otpjevni psalam: Ps 146,6c-10.
2. čitanje: 1Tim 6,11-16.

Evanđelje: Lk 16,19-31. 

U ono vrijeme: Reče Isus farizejima: »Bijaše 
neki bogataš. Odijevao se u grimiz i tanani lan 
i danomice se sjajno gostio. A neki siromah, 
imenom Lazar, ležao je sav u čirevima pred 
njegovim vratima i priželjkivao nasititi se onim 
što je padalo s bogataševa stola. Čak su i psi 
dolazili i lizali mu čireve.
Kad umrije siromah, odnesoše ga anđeli u krilo 
Abrahamovo. Umrije i bogataš te bude poko-
pan. Tada u teškim mukama u paklu, podiže 
svoje oči te izdaleka ugleda Abrahama i u krilu 
mu Lazara pa zavapi: ’Oče Abrahame, smiluj 
mi se i pošalji Lazara da umoči vršak svoga 
prsta u vodu i rashladi mi jezik jer se strašno 
mučim u ovom plamenu.’ Reče nato Abraham: 
’Sinko! Sjeti se da si za života primio dobra 
svoja, a tako i Lazar zla. Sada se on ovdje 
tješi, a ti se mučiš. K tome između nas i vas 
zjapi provalija golema te koji bi i htjeli prijeći 
odavde k vama, ne mogu, a ni odatle k nama 
prijelaza nema.’
Nato će bogataš: ’Molim te onda, oče, pošalji 
Lazara u kuću oca moga. Imam petero braće 
pa neka im posvjedoči da i oni ne dođu u ovo 
mjesto muka.’
Kaže Abraham: ’Imaju Mojsija i Proroke! Njih 
neka poslušaju!’ A on će: ’O ne, oče Abrahame! 
Nego dođe li tko od mrtvih k njima, obratit će 
se.’ Reče mu: ’Ako ne slušaju Mojsija i Pro-
rokâ, neće povjerovati sve da i od mrtvih tko 
ustane.’«

Riječ Gospodnja

Ponedjeljak, 26. 9. 2016.
7,00 Josip i Ana za + oca Mirka
7,00 Vlado Marić za + roditelje Petra i Luciju
7,30 Obitelj za ++ roditelje Blagu i Ružu, brata 
Mirka, nevjestu Nevenku Golemac
7,30 Predrag i Nenad Mišić za sve ++ iz obitelji 
Mišić - Gašpar i Bošnjak
18,00 Jadran Đalto za ++ roditelje Matu i Mirjanu i 
sestru jadranku
18,00 Anto Puljić za ++ roditelje Matu i Maru

Utorak, 27. 9. 2016.
7,00 Djeca za ++ roditelje Viktora i Anku Golner
7,30 Obitelj Suton za ++ Vlatka i Mariju, baku Miru, 
Ivana i Mariju Adamčik
7,30 Kći za ++ roditelje Petra i Anicu, sestre Delfu, 
Vilmu, Janju i ostale ++
18,00 Sv. misa za časne sestre milosrdnice
18,00 Matija i Jozo Perić za ++ roditelje Jerku i 
Anicu, Iliju i Anu, brata Marka, sestre Jelu, Katu, 
Zoru i ostale ++
18,00 Kći Ivanka za ++ roditelje Iliju i Janju Kolar

Srijeda, 28. 9. 2016. 
7,00 Mara Dobroslavić za ++ roditelje Vidu i Ružu 
i ostale ++ iz obitelji Rajič i Dobroslavić
7,30 Slađana Soldo za + sina Ivu (god.)
7,30 Obitelj Prajo za ++ Anđu, Antu, njihovu djecu 
i ostale ++ iz obitelji
18,00 Ruža Kolobara i obitelj za ++ supruga Ljubu, 
roditelje Luku i Anicu, Stojana i Maru, tetku Janju
18,00 Sestrić Mate i obitelj za + Šimu i ostale ++ iz 
obitelji Marijana Prskalo 

Četvrtak, 29. 9. 2016.
7,00 Obitelj za + Barbaru-Baricu Rosić
7,30 Supruga i obitelj za + Anđelka Ćubelu
7,30 Mara Anić za ++ supruga Dragu, sina Ma-
rinka (branitelja), roditelje, svekra, svekrvu, brata, 
sestre
18,00 Udruga specijalne policije Hrvatske Republike 
Herceg Bosne za ++ pripadnike MUP-a
18,00 Ivan Zovko za ++ roditelje i ostale ++
18,00 Janja Martić za + supruga Dragu, sina Branka 
i nevjestu Gordanu

Petak, 30. 9. 2016.
7,00 Ornela Čolić za ++ roditelje Nikolu i Štefaniju 
Pehar
7,30 Pero i Jela Karačić za + tetku Ljubicu, tetka Mir-
ka Rebca i ostale ++ iz obitelji Karačić i Cvitković
7,30 Mara Vučina za ++ roditelje Gabru i Ljubicu i 
ostale ++ iz obitelji Džidić
18,00 Mladen Knezović za + oca Antu i ostale ++ 
iz obitelji Knezović
18,00 Anđa Knezović za + Venku Grubišić i ostale 
++ iz obitelji Grubišić
18,00 Dušan Šparavalo za + suprugu Milku

Subota, 1. 10. 2016. 
7,00 Ivan Ćorić za + suprugu Stojku Ćorić
7,30 Djeca za ++ roditelje Ivana i Blagicu Sesar
7,30 Zdenka Božić za ++ roditelje Jakova i Katu 
Bubalo, tetku Bošku i baku Janjku
18,00 Djeca za ++ roditelje Zdenka i Nadu Raič, 
Franu i Tinu Damjanović 
19,00 Vjenčanje: Niki Radić i Marija Jurić

N  25  XXVI. NEDJELJA KROZ GODINU
P  26  Kuzma i Damjan, Gideon, Kresencija
U  27  Vinko Paulski, Vincent, Vinka, Gaj 
S  28  Vjenceslav, Većeslav, Lovro Ruiz  
Č  29  Mihael, Gabrijel, Rafael - arkanđeli  
P  30  Jeronim, Jerko, Jerka, Grgur, Časlav 
S  01  Terezija od Djeteta Isusa, Tereza

PUČKE MISIJE U NAŠOJ ŽUPI

Prigodom završetka Godine milosrđa, u na-
šoj župi od 13. do 20. studenog 2016. god. 
održat će se “Pučke misije” Voditelji će biti: 
don Damir Stojić i don Mihovil Kurkut, 
salezijanci iz Zagreba. Opširan program i 
raspored slavlja i predavanja bit će objavljen 
u sljedećim brojevima Župnog lista.  
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XXVII. NEDJELJA KROZ GODINU “C“, 2. - 8. 10. 2016..

ZAHVALJUJEMO  SVIM DAROVATELJIMA

LITURGIJSKA ČITANJA
1. čitanje: Hab 1,2-3; 2,2-4. 
Otpjevni psalam: Ps 95,1-2.6-9.
2. čitanje: 2Tim 1,6-8.13-14.

Evanđelje: Lk 17,5-10.

U ono vrijeme: Apostoli rekoše Gospodinu: 
»Umnoži nam vjeru!« Gospodin im odvrati: 
»Da imate vjere koliko je zrno gorušičino, re-
kli biste ovom dudu: ’Iščupaj se s korijenom i 
presadi se u more!’ I on bi vas poslušao.«
»Tko će to od vas reći sluzi svomu, oraču ili 
pastiru, koji se vrati s polja: ’Dođi brzo i sjedni 
za stol?’ Neće li mu naprotiv reći: ’Pripravi 
što ću večerati pa se pripaši i poslužuj mi dok 
jedem i pijem; potom ćeš ti jesti i piti?’ Zar 
duguje zahvalnost sluzi jer je izvršio što mu je 
naređeno? Tako i vi: kad izvršite sve što vam 
je naređeno, recite: ’Sluge smo beskorisne! 
Učinismo što smo bili dužni učiniti!’«

Riječ Gospodnja

Ponedjeljak, 3. 10. 2016. 
7,00 Supruga Ružica i djeca za +Antu Zovku
7,30 Obitelj Mande Zovko za + Anku Zovko
7,30 Matan Marijanović za + sina Kristijana, 
suprugu Jadranku, roditelje Dragu i Jelu, ne-
vjestu Biserku 
18,00 Darinka Šakota za ++ majku Danicu i 
sestru Nadu i ostale ++ iz obitelji
18,00 Obitelj za + Antonia Mateškovića i ostale 
++ iz obitelji

Utorak, 4. 10. 2016. 
7,00 Djeca za + roditelje Mirka i Olgu Ostojić
7,00 Supruga Mila za + Krešimira Hrkaća
7,30 Zvonimir Čule za ++ roditelje Iliju i Zoru, 
brata Mirka i ostale ++ iz obitelji
7,30 Kći Branka za ++ roditelje Branimira i 
Zdenku Stojkić 
18,00 Anka Slišković za + supruga Marka
18,00 Ljilja Rozić za ++ Antu i Mariju Merdžo 
i Nevenku Tomanović

Srijeda, 5. 10. 2016. 
7,00 Zvonimir Mucić za ++ Stipu i Zvonku (ž.) 
Malić
7,00 Djeca za ++ Matu i  Dragicu Perić
7,30 Obitelj za + Anku Zovko (1. god.)
7,30 Mara Vasilj za ++ roditelje Franu i Anđu, 
braću Ivana, Antu i Stojana i ostale ++ 
18,00 Anka Šetka i obitelj za + supruga Vla-
du
18,00 Gojko Miletić za ++ roditelje Dragu i 
Maru i ostale ++ iz obitelji Miletić

Četvrtak, 6. 10. 2016.
7,00 Supruga Stana za + Marka Penavu 
7,30 Ivuša Cvitković za + supruga Mirka, sve-
kra i svekrvu i ostale ++
7,30 Obitelj za + Ivanku Kuzmanović
18,00 Vinka i djeca za + supruga Matu Pe-
hara
18,00 Obitelj za + Vedrana Kraljevića

Petak, 7. 10. 2016.
7,00 Jasna i Vinko Sušac za ++ roditelje Dragu 
i Ivanku, Martina i Danicu
7,30 Mila i Matija za ++ roditelje Juru i Celiju i 
ostale ++ iz obitelji
7,30 Obitelj za ++ Stanka, Lucu i Dragana 
Bevandu
18,00 Obitelj za + Miru (ž.) Božić
18,00 Kata i obitelj za + oca Miju Lovrinovića
19,00 Vjenčanje: Toni Karačić i Romana 
Krtalić 

Subota, 8. 10. 2016.
7,00 Zdravko i Zdravka za + oca Vinka i sestru 
Zdenku
7,30 Obitelj za ++ roditelje Nikolu i Maru Ljubić, 
braću Vladu i Zdravka
7,30 Ankica Pušić za + majku Mandu i ostale 
++ iz obitelji Begić i Kordić
18,00 Vjenčanje: Stjepan Buconjić i Tea 
Jurić
19,00 Vjenčanje: Vedran Žilić i Romana Gru-
bešić

N  02  XXVII. NEDJELJA KROZ GODINU
P  03  Dionizije, Areopagita, Svjetlana  
U  04  Franjo Asiški, Franka, Franciska  
S  05  Mauro, Placid, Faustina Kowalska
Č  06  Bruno, Fides, Vjera
P  07  BDM od Krunice, Ruža, Rozalija
S  08  Demetrije, Pelagija, Hugo

RASPORED ŽUPNOG
VJERONAUKA

Ponedjeljak
1. razred u 900 ili 1500

Vjeroučitelj: don Luka Pavlović

2. razred u 900 ili 1500

Vjeroučiteljica: s. Matea Krešić

3. razred u 900 ili 1500

8. razred u 1000 ili 1600

Vjeroučitelj: don Ilija Petković

Utorak
4. razred - prvopričesnici u 900 ili 1500

7. razred u 1000 ili 1600

Vjeroučitelj: don Davor Berezovski

Četvrtak
5. razred u 0900 ili 1500

6. razred u 1000 ili 1600

Vjeroučitelj: don Niko Luburić

Petak
9. razred u 900 ili 1500

1. srednje - krizmanici u 1000 ili 1600

Vjeroučitelj: don Ilija Petković  
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Župni LiST izdaje Katedralni župni ured Marije Majke Crkve u Mostaru.
uređuje don Davor Berezovski, odgovara don Luka pavlović, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

Župa Katedrala - Marija Majka Crkve, 
Nadbiskupa Čule bb; 88 000 Mostar; 

tel: 036/331-353; fax: 036/330 -185. 
Župnik: don Luka Pavlović; 

Župni vikari: don Ante Brajko, don Niko Luburić, 
don Davor Berezovski i don Ilija Petković

Sestre milosrdnice:
s. Rozarija Marinčić i s. Matea Krešić.

Župni ured je otvoren:
Radnim danom: 830-1200 i 1500-1700;

subotom 830-1200; te redovito nakon svete Mise. 
Za hitne slučajeve u svako doba.

e-mail: katedrala.mostar@gmail.com;
www.katedrala-mostar.info

Marijo, Majko Kristova i Majko Crkve, nastani se u našim obiteljima da u njima vlada ozračje 
nazaretskog doma: ljubav, radost, mir i odanost volji Očevoj!

DAROVATELJI - ŽUPNE I LITURGIJSKE OBAVIJESTI

CARITAS - KRUH SV. ANTE

Dubravka Brajković 30, N.N. 10, Ljubica 
Pehar 30, Rade Bošnjak 20, Ob. Lovrić 50, 
Nevenka Cvitanović 10, N.N. 20, Ljubica 
Talić 20, Marina Milićević 20, Jela Jakov-
ljević 10, Žaklina Arapović 10, Mara Raguž 
20, N.N. 30.

REDOVINA

Anka Vidačak 50, N.N. 100, Drago Pušić 
50, Smilja Šunjić 50, Ob. Ilije Drljo 100, 
N.N. 20, Dragan mandić 80, Jela Jakovlje-
vić 50, Terezija Šaravanja 50, N.N. 100.

ZA CRKVU

Anka Vidačak 50, N.N. 100, Miroslav Ro-
zić 30, Vesna Bakula 200, Vinko Vrančić 
20, N.N. 60.

ŽUPNI LIST

Ilija Drljo 10, N.N. 10.

Zahvaljujemo svim našim darovateljima!

NAŠI POKOJNICI

- 13.9.2016. umro je Zdenko Ištuk
- 22.9.2016. umro je Veso Vegar

Obiteljima pokojnika izražavamo kršćan-
sku sućut a za pokojnike molimo da im

Gospodin podari vječni mir!
 

NAŠI NOVOKRŠTENICI

- 18.9.2016. krštena je Ana Vidačak, kći 
Tonia i Valentine r. Marčinko.

Roditeljima i kumi iskreno čestitamo
a novokrštenici želimo Božji blagoslov,

dobro zdravlje, radostan i dug život

ŽENIDBENI NAVJEŠTAJI

Sakrament kršćanske ženidbe žele primiti:
- Niki Radić, sin Nikole i Amire r. Ćurić, 
župa sv. Tome-Mostar i Marija Jurić, kći 
Darke i Mladenke r. Marčinko, župa Bez-
grešnog začeća BDM-Jablanica
- Toni Karačić, sin Vladimira i Zlate r. 
Sušac, župa sv. Mateja-Mostar; i Roma-
na Krtalić, kći Damira i Karoline r. Lasić, 
župa Katedrala-Mostar.
- Stjepan Buconjić, sin Mirka i Matije r. 
Golemac, župa Srca Isusova-Potoci; i Tea 
Jurić, kći Damira i Olivere r. Jurković, 
župa sv. Luke-Mostar.
- Vedran Žilić, sin Zdravka i Dragice r. 
Šimunović, župa sv. Ivana-Mostar; i Ro-
mana Grubešić, kći Marinka i Snježane r. 
Šunjić, župa Katedrala-Mostar.
- Nikola Kuzman, sin Dane i Ljiljane r. 
Babić, župa Katedrala-Mostar; i Matea 
Spužević, kći Mate i Vladimire r. Bokšić, 
župa sv. Petra i Pavla-Mostar.
- Robert Marijanović, sin Dragana i Mla-
denke r. Ignjatović, župa Katedrala-Mo-
star; i Andrea Drmać, kći Zdenka i Maje 
r. Milićević, župa Katedrala-Mostar.

Ako netko zna za kakvu zapreku 
za vjenčanja dužan je javiti u župni ured


